
mtru@
GEMAIR

AMnIKERZMA
SARAJEVO

Sarajevo, 0 5 -01- 2022

Broj:Ql-ll^3-?6

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 3gll4), dlana 4g. Statuta
KCUS-a (Sl'novine FBiH br. 73/13), dana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Kliniekog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202-14544/17) na prijedlog Komisije za javiu nabavku Izvjestaj br.to-:5-+-t 5 od 04.01.2022.
godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o poniStenju postupka za

,,Nabavku automatske maSine zapranje rublja kapaciteta 140 kg za potrebe SluZbe ve5eraja,,

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvje5taj br. 10-33-4-15 od 04.01.2022. godine,za nabavku
automatske masine za pranie rublja kapaciteta 140 kg za potrebe Sluzbe veseraja, nakon provedenog
otvorenog postupkq sa objavom obavjestenja br.893-l-1-742-3-574121 od 22.11202l.godine i Ispravke
obavjestenja o nabavci broj 893-l-l -742-8-622121 od l3.l2.202l.godine da se postupak nabavke poni5ti u
skladu sa ilanom 69. stav 2) tadkae) ZJN (SI.GIasnik BiH 39/14), jer je cijena jedine prihvattjive ponude
znatno veda od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku.

II
ova odluka stupa na snagu danom donosenja i u skladu sa zakonskim propisima 6e biti dostavljena
ponudadima udesnicima postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

OBRAZLOZBX"IT

Na osnow odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 5g-04-4-53g33-l od lg.1 1.2021. godine sa
procijenjenom vrijednosti nabavke u imosu od 200.000,00 KM bez pDV-a, Klinidki centar Univerziteta u
Sarajevu objavio je obavjestenje o nabavci broj: 8g3-l-t-742-3-574121 od 22.tt.2l2t.godne i Ispravku
obavjestenja o nabavci broj 893-l-l-742-8-622/21 od 13.12.2021.godine na portalu e-Nabavke zajedno sa
tenderskom dokumentacijom za nabavku automatske maJine zapranje rublja kapaciteta 140 kg za potrebe
SluZbe veSeraja, putem otvorenog postupka.

Tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke preuzelo je 13 (trinaest) potencijalnih ponutlada, a
ispravku tenderske dokumentacije preuzelo je 7 (sedam) potencijalnih ponudada: GTS D.o.O., EKAPIJA
DOO, ARTIKA DOO, VIZUMD.O.O. VISOKO, MPS LAB D.O.O., BBS EUROPE iTND D.O.O VISOKO.

U ostavljenom vremenskom roku za prijem ponuda do t h i 30 min na protokol KCUS-a dostavljene su 3 (tri)
ponude Sto je evidentirano Zapisnikom o zaprimanju ponuda br.l0-33-4-61 157 od 27.l2.202l.godine.

Red. broj

ponude
Naziv ponudada Broj, datum i vrijeme prispjeda

ponude
Cijena ponude bez

PDV-a(KM)

1 Vizum doo Visoko l0-l l-3-61058
27.l2.202l.godine 08,45 sati

199.000,00

2. Artika doo Sarajevo t0-ll-3-61081
27.l2.202l.godine 09,35 sati

199.500,00

3.
,,GTS" doo Sarajevo
(GLOBAL TEHNICAL SERVIS)

t0-tt-3-61127
27.12.2021.godine I 1,21 sati

210.000,00

+\- tM

a



Otvaranje ponude izvrSeno je dana 27.12.2021. godine u l0 h u objektu Tehnidkog sektora- Sala za otvaranje
ponuda. Javnom otvaranju ponuda je prisustvovala Medina KlaEar predstavnica ponudada ,,GTS,. doo
Sarajevo.

Zapisnik sa otvaranja ponuda broj l0-33-4-61157-l od 27.l2.202l.godine i u zakonskom roku, putem faxa
dostavljen ponudadima udesnicima postupka javne nabavke.

Komisija za javnu nabavku imenovana odlukom broj: 0l-04-4-60390 od, 2z.l2.202l.godine sadinila je
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda br. l0-33-4-13 od 04.0'l .2ozz. godine, u kojem je konstarovala sljedece:
Tehnilkom specifikacijom - Aneks 3 definisano ds je :,,Ponudad obavezan priloZiti katalog ili upute za rad,
te je obavezsn naznaliti markerom i rednim brojem gdje se nalazi koja stavka iz ove specifikacije. Iz
kataloga ili uputa zs rad potrebno je dokaziti na jasan i nedvosmislen nalin da ponurtene
karakteritike u potpunosti zadovoljavaju i ispunjavaju tralene tehnilke karaktcristike za nayedeni
predmet nabavke".

Ponudae Vizum doo Visoko ie dostavio ponudu za automatsku malinu zo pranje rublja kapaciteta 140
kg model - MB 140. , proizvottala PRIMUS, a Komisija je detaljnom analizom ponude i priloZenog
katalosko/prospelctnog materijala konstatovala da dostavljena ponuda nije tehnilki prihvatljiva, jer nije
dostavljena u skladu sa:

) Tadkom 1.9. tehnidke specifikacije kojom je zahtjevan minimalan pritisak zraka u rasponu od 6,5 do g
bara, ponudad je za rrai,no u svojoj ponudi naveo "DA" iako je Komisija anarizom i uvidom u
dostavljeni katoloSko/prospektni materijal ustanovila da se na stranici 28. (ponuda) odnosno stranica 15.
(katalog), pod tadkom 1.9. koju je naznalio ponuttal ne moZe jasno vidjeti i ustanoviti da navedeni
parametar (dovod komprimiranog zraka O l0) odgovara tra.Zenom zahtjevu.

Na osnovu naprijed navedenog Komisija je uvidom u cjelokupan dostavljeni kataloski materijal kao i
prosirenom internet pretragom na oficjelnoj stranici proizvottada za navedeni model maline pokusala
pronaci zahtjevani parametar ali bezuspjesno, te je uzimajuci u obzir i ,.Napomenu" iz Aneksa 3.
konstatovala da ponuda ponutrada vizum doo visoko ispunjava formalno pravne zahtjeve, ali ne
ispunjava tehnidke zahtjeve definisane tehnilkom specifikacijom - Aneks 3, stogaje neprihvatljiva i ne
moie utestyovati u daUem toku natjecanja.

Ponutlad Artika doo Saroievo i€ dostavio ponudu zs sutomatsku malinu za prenje rublja kopaciteta 140
kg model - Bw 1400. , proizvodala GIRBAU' a Komisija je detaljnom analizom ponude i priloZenog
katalosko/prospektnog materijala konstatovala da dostavljena ponuda nije tehnilki p;ihvatljiva, jer nge
dostavljena u skladu sa:

D Tadkom 1.6. tehnidke specifikacije kojomje zahtjevano da su Kudilte i bubanj izratleni od nehrttajudeg
Ielika AISI 304, ponutladje za faZeno u svojoj ponudi naveo ,,DA,'iako je Komisija analimm i uvidom u
dostavljeni katolo5ko/prospektni materijal ustanovila da se na stranici 59. (ponuda) pod talkom 1.6. koju
je naznadio ponudad ne moZe jasno vidjeti i ustanoviti da navedeni parametar (,.ivi djelovi koji su u
kontaktu sa tekudinom za praaje su izratleni od nehrtlajuieg delika,, ) odgovara traienom zahtjevu. 

'

Na osnovu naprijed navedenog Komisija je uvidom u cjelokupan dostavljeni kataloski materijal kao i
prosirenom intemet pretmgom na oficjelnoj stranici proizvodada za navedeni model majine poku5ala
pronaii zahtjevani parametar ari bezuspjesno, te je uzimajudi u obzir i "Napomenu,, iz Aneksa 3. lkao i
dinjenicu da je u ostalim ponudama jasno naveden AISI 304 standard) konstatovala da ponuda ponudaca
Artika doo Sarajevo ispunjava formalno pravne zahtjeve, ali ne ispunjava tehnidke zahtjeve jefinisane
tehnidkom specifikacijom - Aneks 3, stoga je neprihvstrjiva i ne mote uaestvoyati , d"5.. tok,
nstjeca nj a.

J'ln[u**t* {rt*



Ponudad (GTs" doo sarajevo je dostavio ponudu za automatsku masinu za pranje rublja kapaciteta 140kg model - uB 1400' I Q, a Komisija je detaljnom analizom ponude i priloZenogkatalosko/prospektnog m da je dostarS"ru ponuda formalno, pravno i tehnilkiispravna i prihvatljiva, obzir da dosiavljena ponuda nije u okviru osiguranihsredstava za predmetnu nabavku (procjenjena vrijednost nabavke je 200.000,00 KM bez pDV-a) ne moreuCestvovati u daljem toku natjecanja.

Komisija za provodenje postupka javne nabavke Izvjestajem br. l0-33-4-15 od 04.01.
da se postupak za izbor najpovorjnijeg ponudada za preJmetnu nabavku, ponisti na o
tadka e)- zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni grasnik BIH.,, broj 39/r4),jer je cije
ponude znatno veda od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku

IREKTORICA

Prof.dr. Sebl ;etbegovi6

NE

POUKA O PRAVNOM LIJEKU
dana od dana prijema odruke. zzra; 1:;:,;?nj!i#i,-r|flH[,fi xrT]J;".r,3.[*T?pisanoj formi i u dovoljnom broju pri e biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponucladima;

- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

\**t^ {^l

3


